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SA.0012.5.4.2021 

Protokół nr 4/21 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

w dniu 26 kwietnia 2021 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania 

Przestrzennego Edward Tomica. Przewodniczący o godz. 1530 otworzył posiedzenie, następnie 

przywitał członków Komisji oraz gości. Po potwierdzeniu obecności przez radnych za pomocą 

urządzeń elektronicznych Przewodniczący oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy 

członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Raport obecności radnych - załącznik nr 1. 

Obrady odbyły się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Informacja o gospodarce odpadami. 

4. Sprawy bieżące. 

 

 Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.  

Przewodniczący Komisji Edward Tomica poinformował, że protokół nr 3/21 z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego w dniu 30 marca 2021 r. 

został przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. 

Przewodniczący uznał protokół za przyjęty. 

 

Ad.2. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Goleszów na lata 2020-2030 (projekt nr SA.0006.42.2021). 

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Inwestycji i Remontów Magdalena Gruszczyk. 

Brak uwag do projektu uchwały.  

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

2) Projekt uchwały w sprawie zaliczenia ul. Osiedlowej w Bażanowicach do kategorii dróg 

gminnych oraz ustalenia jej przebiegu (projekt nr SA.0006.43.2021). 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Drogowego Iwona 

Zawistowska-Przystał. 

Brak uwag do projektu uchwały.  

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 
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Ad.3. Informacja o gospodarce odpadami. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Edward 

Tomica zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy o przedstawienie Komisji następujących informacji 

na temat gospodarki odpadami komunalnymi: ile Gmina płaci za odpady, czy stawka opłacona 

przez mieszkańców pokrywa całość kosztów zbierania odpadów, ile Gmina dopłaca do systemu, 

jaka kwota powinna być na osobę, propozycje zmian w systemie, ulgi i zwolnienia. 

Z-ca Wójta Rafał Glajcar przygotował prezentację dotyczącą funkcjonowania gospodarki 

odpadami komunalnymi w gminie Goleszów. Analizie został poddany okres począwszy od 2019 

roku. W tym czasie przeprowadzono dwa postępowania przetargowe. W prezentacji zostały 

przedstawione dane dotyczące kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi w I półroczu 2019 roku, za 12 miesięcy - od lipca 2019 r. do czerwca 

2020 r. oraz za okres ostatnich 9 miesięcy - od lipca 2020 r. do marca 2021 r., a także o wysokości 

dopłaty z budżetu Gminy do systemu w celu jego zbilansowania. Zaprezentowane zostały również 

szczegółowe informacje dotyczące ilości odbieranych odpadów. Porównano dane rok do roku, 

w poszczególnych miesiącach w okresie od lipca do marca 2019/2020 oraz 2020/2021, również 

z podziałem na poszczególne frakcje. Z przedstawionych informacji wynika, że ilość 

produkowanych odpadów nieustannie wzrasta, a co za tym idzie znacząco rosną koszty 

funkcjonowania systemu ich odbioru i zagospodarowania. Wytworzono szczególnie dużo 

bioodpadów, popiołu oraz odpadów zmieszanych. Oprócz coraz większej ilości odpadów 

odbieranych bezpośrednio z posesji, ogrom odpadów oddawanych jest w PSZOK’u. Dominują 

odpady wielkogabarytowe, w niektórych miesiącach zostało oddanych dwukrotnie więcej 

odpadów niż rok wcześniej. Radnym zostały również przedstawione informacje na temat 

zaległości z tytułu opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, o liczbie 

włączonych do systemu „nieruchomości letniskowych” oraz o udzielonych zniżkach za 

kompostowanie bioodpadów.  

Kolejno omówiona została kwestia ustalenia wnoszonej przez mieszkańców miesięcznej stawki 

opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, ponieważ przyjęta w 2020 roku 

stawka w wysokości 24 zł nie pokrywa w całości kosztów funkcjonowania systemu i wymusza 

coraz większą dopłatę  z budżetu Gminy.  

Radnym zostały przedstawione różne warianty ustalenia stawki opłaty za odpady. Na podstawie 

przyjętych różnych okresów obliczeniowych i biorąc pod uwagę dane ukazujące skalę przyrostu 

ilości oddawanych odpadów, obliczono, że stawka powinna wynosić od 29 zł do 36 zł. Proponuje 

się rozważenie podniesienia stawki od lipca bieżącego roku, jednak nie jest się w stanie 

przewidzieć rozstrzygnięcia przetargu, który będzie przeprowadzony w drugiej połowie roku. 

W trakcie dyskusji: 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica – uważa, że uiszczana przez mieszkańców stawka opłaty 

powinna w całości pokrywać koszty odbioru i zagospodarowania odpadów, tak aby nie było 

konieczności dopłaty do systemu z budżetu Gminy, ponieważ brakuje środków np. na inwestycje 

drogowe. 

Radny Krzysztof Pońc – zaproponował, aby odbierane od mieszkańców odpady były ważone, 

wówczas każde gospodarstwo domowe płaciłoby za rzeczywistą ilość oddanych odpadów. 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Grzegorz Faruzel 

powiedział, że ten sposób opłaty za odpady jest najbardziej sprawiedliwy, ale niestety się nie 

sprawdza. Mieszkańcy, aby zaniżyć ilość odpadów, będą je spalać bądź wywozić do lasu. 

Kierownik zwrócił również uwagę na nieuczciwość mieszkańców w składaniu deklaracji poprzez 

zaniżanie liczby mieszkańców zgłaszanych do systemu. 
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Z-ca Wójta Rafał Glajcar uzupełnił, iż przyjęta metoda obliczania opłaty, jako iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty, jest najbardziej 

sprawiedliwą metodą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami.  

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan – zapytał się, jaki planuje się przyjąć okres 

obowiązywania umowy do przetargu. 

Z-ca Wójta odpowiedział, że rozważane są różne opcje, przy czym najbardziej optymalne wydaje 

się przyjęcie okresu 2 lat. Następnie, na prośbę radnego Krzysztofa Pońca, przedstawił 

uzasadnienie przyjęcia 2-letniego okresu obowiązywania zamówienia. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica – uważa, że należy zmniejszyć ilość oddawanych 

bioodpadów, radny przekazał powziętą z firmy Tros-Eko Sp. z o.o. informację o możliwości 

obniżenia ceny za odbiór bioodpadów w przypadku, gdyby nie były oddawane w workach. 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Grzegorz Faruzel 

odnosząc się do tej informacji powiedział, że rozwiązaniem byłoby zbieranie bioodpadów do 

kubłów, jednak wiązałoby się to z kosztem ich zakupu, również musiałoby to zostać zapisane 

w specyfikacji przetargu. 

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Edwarda Tomicy radnym zostały zaprezentowane stawki 

opłat za odpady komunalne obowiązujące w pozostałych gminach powiatu. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar przypomniała, że od początku kadencji nie zostały podniesione 

podatki. Następnie dała pod rozwagę podjęcie decyzji w kwestii ustalenia wysokości stawki opłaty 

za odpady - czy ma to być stawka pokrywająca rzeczywiste koszty ponoszone przez Gminę, 

w całości kompensująca koszty systemu gospodarowania odpadami, czy też część kosztów ma 

Gmina pokrywać z budżetu. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica – uważa, że Gminy nie stać na dopłatę do systemu mając 

na uwadze to, iż czekają ją inwestycje związane z budową kanalizacji i oczyszczalni ścieków, 

dlatego stawka powinna w całości kompensować koszty funkcjonowania systemu.  

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan – uważa, że rozsądniejsze jest podniesienie stawki 

za odpady niż podatków, opowiedział się za ustaleniem stawki, która musi bilansować system, 

w związku z tym powinna oscylować w granicach 30 zł, uważa również, że mieszkańcy muszą 

zrozumieć to, że dopłata do systemu pochodzi z ich pieniędzy.  

Radny Karol Macura – uważa, że kwotę, którą Gmina musi dopłacać do sytemu, lepiej 

przeznaczyć na inwestycje drogowe. 

Radny Krzysztof Pońc - stawka powinna być w wysokości 31 zł, radny jest za przyjęciem do 

przetargu 2-letniego okresu obowiązywania umowy. 

Radny Janusz Sikora - opowiedział się za tym, aby Gmina jak najmniej dopłacała do systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

W wyniku dyskusji Przewodniczący Komisji Edward Tomica sformułował następujący wniosek, 

który następnie poddał pod głosowanie: 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego wnioskuje 

o przygotowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawki za odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych w wysokości umożliwiającej bilansowanie się 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Głosowano w sprawie:  

przyjęcia powyżej sformułowanego wniosku. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

 Ad.4. Sprawy bieżące. 

Radny Janusz Sikora zapytał się o remont koryta potoku przy ulicy Wolności w Goleszowie. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar odpowiedziała, że prowadzone są rozmowy z Powiatem w tej sprawie, 

jednak wykonanie dokumentacji oraz inwestycja będą musiały być sfinansowane ze środków 

Gminy.  

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Edward Tomica zamknął posiedzenie 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego. 

 
Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska 

i Planowania Przestrzennego 

Edward Tomica 
 

 

 


